
179

4

O
ce

lo
vé

 k
o

tv
y PříSlušenStví

eAW h Plus▪montážní▪přípravek
s▪chráničem▪rukou▪a▪raznicí▪jako▪
indikátoru▪správného▪osazení

eA-St montážní▪přípravek 

Používat Počet kusů v balení
Typ Obj. č. s [ks]

EAW H 6 Plus 44630   EA II M6  1
EAW H 8 Plus 44631   EA II M 8  1
EAW H 8 x 40 Plus 44632   EA II M 8 x 40  1
EAW H 10 Plus 44633   EA II M 10  1
EAW H 10 x 30 plus 48487   EA II M 10 x 30  1
EAW H 12 Plus 44634   EA II M 12, EA II M 12 D  1
EAW H 16 Plus 44635   EA II M 16  1
EAW H 20 Plus 44636   EA II M 20  1
EA-ST 6 504573   EA II  1
EA-ST 8 504576   EA II  1
EA-ST 12 504585 EA II M6 1

Zarážecí kotva EA II

Tažená a tlačená zóna betonu
Typ Účinná kotevní 

hloubka
Min. tloušťka 

 kotevního podkladu7)

Max.
utahovací moment

Garantovaná zatížení Min. osová vzdálenost Min. vzdálenost od 
okraje

hef hmin Tinst,max Fperm
3) smin

2) cmin
2)

[mm] [mm] [Nm] [kN] [mm] [mm]

EA II M6 30 100 4,0 1,2 65 115
EA II M8 30 100 8,0 2,0 95 140
EA II M8 x 40 40 100 8,0 2,0 95 140
EA II M10 x 30 30 120 15,0 2,0 85 140
EA II M10 40 120 15,0 3,0 95 160
EA II M12 50 120 35,0 4,3 145 200

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení γL = 1,4 jsou zohledněny. Za jednotlivou je 
kotva považována, je-li její osová vzdálenost s ≥ 3 x hef  a vzdálenost od okraje c ≥ 1,5 x hef.

2) Min. přípustné osové a okrajové vzdálenosti při současném snížení přípustného zatížení.
3) Platí pro zatížení tahem, smykem a šikmým tahem pod jakýmkoliv úhlem. Při kombinaci zatížení 

tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových vzdáleností je nutné 
nahlédnout do schválení.

7) Při zvýšení osových a okrajových vzdáleností lze snížit minimální tloušťku kotevního podkladu. 
Přesná data, viz schválení.

narážecí kotva eA ii (se šroubem pevnostní třídy 4.6)
nejvyšší garantovaná zatížení jednotlivé kotvy1)▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění▪v▪betonu▪C20/25▪až▪C50/60
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–07/0142.

ZAtížení



180

4

O
ce

lo
vé

 k
o

tv
y

Zarážecí kotva EA II

Tlačená zóna betonu
Typ Účinná kotevní 

hloubka
Min. tloušťka 

kotevního podkladu
Max. utahovací

moment
Garantovaná 

tahová zatížení
Garantovaná 

smyková zatížení
Min. osová
vzdálenost

Min. vzdálenost
od okraje

hef hmin Tinst,max Nperm
3) Vperm

3) smin
2) cmin

2)

[mm] [mm] [Nm] [kN] [kN] [mm] [mm]

EA II M65) 30 100 4,0 4,0 3,9 65 115
EA II M85) 30 100 8,0 4,0 4,9 95 140
EA II M8 x 40 40 100 8,0 6,1 4,9 95 140
EA II M10 x 305) 30 120 15,0 4,0 6,2 85 140
EA II M10 40 120 15,0 6,1 6,2 95 160
EA II M12 50 120 35,0 8,5 11,3 145 200
EA II M12D 50 120 35,0 8,5 15,4 145 200
EA II M16 65 160 60,0 12,6 18,3 180 240
EA II M20 80 200 120,0 17,2 29,1 190 280

Zarážecí kotva eA ii (se šroubem pevnostní třídy 8.8)
nejvyšší garantovaná zatížení jednotlivé kotvy1)▪v▪betonu▪C20/254)

Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA▪-▪07/0135.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení γL = 1,4 jsou zohledněny. Za jednotlivou je 
kotva považována, je-li její osová vzdálenost s ≥ 3 x hef  a vzdálenost od okraje c ≥ 1,5 x hef.

2) Min. přípustné osové a okrajové vzdálenosti při současném snížení přípustného zatížení.

3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 
vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Garantovaná zatížení je možné s třídou betonu zvýšit až do C50/60.
5) Pouze pro vícenásobné nekonstrukční upevnění.

ZAtížení

Tažená a tlačená zóna betonu
Typ Účinná kotevní 

hloubka
Min. tloušťka 

 kotevního podkladu7)

Max. utahovací
moment

Garantovaná zatížení Min. osová vzdálenost Min. vzdálenost od 
okraje

hef hmin Tinst,max Fperm
3) smin

2) cmin
2)

[mm] [mm] [Nm] [kN] [mm] [mm]

EA II M6 A4 30 100 4,0 1,2 65 115
EA II M8 A4 30 100 8,0 2,0 95 140
EA II M8 x 40 A4 40 100 8,0 2,0 95 140
EA II M10 x 30 A4 30 120 15,0 2,0 85 140
EA II M10 A4 40 120 15,0 3,0 95 160
EA II M12 A4 50 120 35,0 4,3 145 200

Zarážecí kotva eA ii A4 (se šroubem kvalitativní třídy A4-50)
nejvyšší garantovaná zatížení jednotlivé kotvy1)▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění▪v▪betonu▪C20/25▪až▪C50/60
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–07/0142.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení γL = 1,4 jsou zohledněny. Za jednotlivou je 
kotva považována, je-li její osová vzdálenost s ≥ 3 x hef  a vzdálenost od okraje c ≥ 1,5 x hef.

2) Min. přípustné osové a okrajové vzdálenosti při současném snížení přípustného zatížení.

3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 
vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

7) Při zvýšení osových a okrajových vzdáleností lze snížit minimální tloušťku kotevního podkladu. 
Přesná data, viz schválení.

ZAtížení

Tlačená zóna betonu
Typ Účinná kotevní 

hloubka
Min. tloušťka 

 kotevního podkladu
Max. utahovací

moment
Garantovaná 

zatížení tahem
Garantovaná 

zatížení smykem
Min. osová
vzdálenost

Min. vzdálenost
od okraje

hef hmin Tinst,max Nperm
3) Vperm

3) smin
2) cmin

2)

[mm] [mm] [Nm] [kN] [kN] [mm] [mm]

EA II M6 A45) 30 100 4,0 4,0 3,2 65 115
EA II M8 A45) 30 100 8,0 4,0 5,6 95 140
EA II M8 x 40 A4 40 100 8,0 6,1 5,6 95 140
EA II M10 x 30 A45) 30 120 15,0 4,0 6,9 85 140
EA II M10 A4 40 120 15,0 6,1 7,1 95 160
EA II M12 A4 50 120 35,0 8,5 12,9 145 200
EA II M12D A4 50 120 35,0 8,5 13,5 145 200
EA II M16 A4 65 160 60,0 12,6 21,1 180 240
EA II M20 A4 80 200 120,0 17,2 33,7 190 280

Zarážecí kotva eA ii A4 (se šroubem kvalitativní třídy A4-70)
nejvyšší garantovaná zatížení jednotlivé kotvy1)▪v▪betonu▪C20/254)

Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–07/0135.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení γL = 1,4 jsou zohledněny. Za jednotlivou je 
kotva považována, je-li její osová vzdálenost s ≥ 3 x hef  a vzdálenost od okraje c ≥ 1,5 x hef.

2) Min. přípustné osové a okrajové vzdálenosti při současném snížení přípustného zatížení.

3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 
vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Garantovaná zatížení je možné s třídou betonu zvýšit až do C50/60.
5) Pouze pro vícenásobné nekonstrukční upevnění.

ZAtížení


	EA II 1 4.6
	EA II 2

